

# TARYBINIS Rokiškis

(P) Rokiškio Apkomo ir Aps. Vykd. K-to Organas  
 Nr. 70 (830) | 1950 m. birželio 14 d. | Kaina 20 kp.

## PAKELTI POLITINĖS AGITACIJOS IDĖJINIŲ LYGIŲ!

**G**VYVINGOJI kolūkinė kodėl Juodupės, Kamajų, Pasantvarka užtikrina kaimo dirbantiesiems pasiturimą ir kultūringą gyvenimą. Šiandieninio kaimo dirbantiesiems nauji žmonės su daugybe kultūriniais poreikiais, ryžtingi socializmo kaimo vystytojai, su nauja, socialistine patirtimi ir darbu, visuomeninėmis nuosavybėmis, tai žmonės, kurie kolūkinio kaimo sąlygomis, kasdien auga politiniu ir kultūrinio atžvilgiu, plečia savo aktyvumą, siekia vis naujų ir gilesnių žinių ir kurie savo atliktais įgyvendinimais rodo aukštą socialistinį sąmoningumą, gilų tarybinį uždavinių supratimą.

Socialistinės valstybės interesams ir kolūkinės santvarkos stiprinimui, kolūkių statybos išplėtimui bei pačių žemės ūkio artimųjų spartaus klestėjimo uždaviniai reikalauja iš partinių, tarybinų, komjaunimo ir profsąjunginių organizacijų pravedimo aukštesnio idėjinio lygio ir platesnio ūkio, reikalauja ryžtingai ir nuolat kelti kaimo dirbančiųjų politinio sąmoningumo lygį.

Vietos partinės organizacijos turi užtikrinti, kad jų pravedamas masinis-politinis darbas būtų nuolat pastarojo meto politinių-ūkinių uždavinių sėkmingo įvykdymo etape vystyti ir stiprinti kolūkinio kaimo dirbančiųjų socialistinį sąmoningumą, siekti, kad kiekvienas kolūketis, MTS ir tarybinio ūkio darbininkas gerai suprastų partijos politiką ir aktyviau dalyvautų šiovingosios bolševikų partijos išskeltųjų uždavinių įgyvendinime. Būtina stiprinti smūgis buržuazinės nacionalistinės ideologijos likučiams, su dar didesniu ryžtingumu ir aišringumu kovoti prieš kapitalizmo liekanas kaimo dirbančiųjų sąmonėje, stiprinti marksizmo-leninizmo didingų idėjų propagandą, aukliėti žemdirbius tarybinio patriotizmo, socialistinės tautų draugystės dvasia. Vietos partinės organizacijos privalo kasdien kaimo dirbantiesiems skiepyti tarybinį žmonių geriausias savybes: darbo pamėgimą, kūrybinį drausmingumą, pagarbos jausmą socialistinei nuosavybei, nuolatiai siekiamą gerinti savo darbą, stiprinti kolūkinę santvarką.

Mūsų apskritys partinės organizacijos nuveikė didelį ir rimtą darbą keičiant socialistinio kaimo dirbančiųjų politinį sąmoningumą. Daugumos valsčių partiniai darbuotojai teisingai suprato, kad politinės agitacijos idėjinio lygio pakėlimas, visų pirmausia, reikalauja šio darbo organizavimo pagerinimo. Sta-

## (SOCIALISTINIŲSE LAUKUOSE)

**Stropiai prižiūri pasėlius „Spindulio“ kolūkio valstiečiai: vykdo roveimą, papildomai tręšia sialitru (mėšais ir vasarinius kviečius), taisto daržius. Darbe pasitįmė drg. Dekano vadovaujama brigados darbininkai Izidinis Jonas, Statienė, Deksnys, B. Statienis**

**Aleksandravėlis vls. „Dirdos“ (pirmininkas drg. Baltūnas Balys), „Kraštai“ (pirm. Leitonas Vincas) ir kiti kolūkiai pilnai įvykdė linų ir kanapių sėją. Sėjos darbuose pasitįmė drg. „Kraštai“ kolūkio II brigados lauko darbininkai drg. Pitrenas Antanas, Pudenas Jonas ir kt.**

**Linų ir kanapių sėja šia atlikta aukštam agrotechnikos lygyje. A. Garnelis**

**„Sitelio“ kolūkio (Panemunėlio vls.) valstiečiai stropiai taisto šienapitves, arklinius greblius ir kt. šienavimo inventorius, pilnai pasiruošia šienapitvė. G. Kepitauskas**

**Pirmuosius kolūkio „Naujuoju keltu“ (Panemunėlio vls.) plotus šienauja šienplovai — kolūkietės. B. Gastinas**

**Sparčiai ravi daržius, prižiūri pasėlius kolūkio „Joniškių“ (Ragelių vls.) kolūketės-spartuolės drg. drg. Neniškienė, Savickienė ir Pulinauskienė. Jos įsipareigojo baigti ravinimą ne vėliau kaip per 6 dienas. J. Jurginis**

**„Nemunėlio krantų“ kolūkio (Panemunėlio vls.) valstiečiai labai gerai pasiruošę žemėje pasodinti bulves ir kitus šaknytavaisius. A. Gačionis**

**Panemunėlio vls. kolūkio „Aukštinės varpos“ valstietės drg. drg. Gaidamaušienė Aldona, Sarkauskaitė Stasė, Rimaitė Genė, Rimaitė Vania ir kt. buvusių sodinimo metu kasdien viršijo savo užduotis. E. Romelienė**

**Papildomai tręšia javus ir daržius, naikina piktžolės, stropiai atlieka visus pasėlių priežiūros darbus Panemunėlio vls. kolūkio „Jaunoji Gvardija“ valstiečiai. Pasėlių priežiūros darbe pasitįmė kolūkietės drg. drg. Neniškė, Karnaušnikovas, Lapinskaitė. A. Strumskys**

## PANEMUNĖLIEČIAI PRADĖJO ŠIENAPIŪTĘ

Kolūkio „Lenino keltu“ šienplovų trečioji brigada, vadovaujama brigadininko drg. Michaus kolūkių, kaip „Panemunėlio“, „Naujuoju keltu“, kur jau išėjo į kolūkio pievas. Tą dieną šienploviai nušienavo 5 ha pievų.

A. Macijauskas

## ĮSIPAREIGOJO PAVYZDINGAI DIRBTI

Kai tik užbalgė sėja, „Pirspartinimo klausimus. Dalyvaujant kolūkio (Juodupės vls.) jant partijos valsčiaus komiteto valstiečiai tuč tuojau susirinko propagandininkai drg. Juodeliui, aptarti pasiruošimo derliaus kolūkietėi įsipareigojo kuo pa-nuėmimui, pasėlių priežiūrai ir vyzdingiausiai atlikti savo dar-valstybinį pieno paruošų pa-bus.

G. Kanopa

## „ATŽALYNO“ KOLOKYJE ŠIENAUJA

Per pirmąją šienapitvės dieną ir dar labiau paspartino „Atžalyno“ kolūkio (Panemunio šienapitvės darbus. Kaip pirmąją šienploviai nuplovė 6 ha mėnai, šienapitvės darbuose pa-plevų. Sekančiomis šienapitvės sėjymi drg. drg. Čižiūnas, dienomis šienploviai įsijungė į Šamparas ir kt.

J. Masiulis

## ALEKSANDRO ČUTKIECH PAVYZDŽIU

Juodupės vilnonių audinių praešakinių audėjų darbo paty-fabriko „Nemunas“ vyksta įtem-prima, spartinami darba, taip pat tas socialistinis lenktynlavimas 6 proc. viršijo gegužės mėn. pir-marūšių audinių gamybos planą. Produkčiai išleisti audėjų br-igadų. Drg. Prapakavičiaus va-je šiuo metu pirmąja audėja-i-spartuolė drg. drg. Pupienis, Viktoras, Bislys ir Ramanaus-kienė, o Žindulio brigadoje — Kanopaitė Laima, Karalienė ir Žindulienė. Šaunūs fabriko au-dėjai kasdien savo darbo už-duotis viršija 30—40 proc.

P. Giriūnas

## VIEN TIK AUKŠČIAUSIOS RŪŠIES SVIESTAS

Panemunėlio sviesto gamy-stropiai vykdo. Kovoiant už aukščiausios rūšies pieno gami-nius, ypač pasižymi meisteris drg. Gruzdzys, laborantė drg. Marcijonaitė ir vyr. darbininkė drg. Stukaitė.

P. Minkevičius

## KOLŪKIŲ TALKA

„Joniškių“ ir „Beičių“ kol-chojo 2 km ilgyje iškastį dvigu-kių (Ragelių vls.) valstiečiai vienitėms talkininkauja keltų taisyso darbuose. Šiuo metu „Beičių“ kolūkio valstiečiai atėjo į talką Joniškiečiams ir įsiparei-

J. Jurgelionis

## Obelių MTS darbuotojų pavasario darbų ataskaita

### K. SIMANAVIČIUS

Šiomas dienomis įvyko Obelių MTS darbuotojų susirinkimas, per kurį buvo išsklaidyta direk-toriaus drg. Pilipavičiaus atskaita apie pavasario darbų atlikti-mą, kritiškai apžvelgti daleisti darbe trūkumai ir klaidos ir priimti nauji įsipareigojimai ry-šium su Tarybų Lietuvos de-šimtmečiu.

Išsamiai savo pranešime iš-nagrinęs Obelių MTS darbą, pravedant pavasario sėją, drg. Pilipavičius nurodė, kad bend-ras Obelių MTS duotas pava-sario darbų planas išpildytas 148 proc. Imant atskirus dar-bininkus — traktoristas drg. Mekuška, dirbdamas STS—CHTZ - Natl traktoriumi, viršijo pavasario darbų planą 211 proc., sutaupydamas 200 kg degalų. je. Pirmos traktorininkų brigados brigadininkas drg. Sakalauskas pavasario darbų planą įvykdė 157 proc.

Tačiau traktorininkų tarpe buvo ir nesažiningų, apsilaidusių

darbininkų, kurie silpnai kovo-jo dėl jems duotų užduočių įvykdymo. Taip, pvz., trakto-rininkas Lokcikas Vilius ne tik kad neįvykdė jam duoto darbų plano, bet reikėjo dar ne-maža degalų. Drg. Lokcikis į-pavestų jam uždavinių atlikimą atsinešė šaltai, neėmė domėn jam duotamū nurodymų, nere-bagavo į kritika.

Obelių MTS darbantieji, iš-klausę direktoriaus pranešimą, įsipareigojo sutikti Tarybų Lie-tuvos dešimtmetį naujomis ga-mybinėmis pergalėmis ir žė-mės ūkio darbus atlikti aukš-ntame agrotechnikiniame lygy-sutaupydamas 200 kg degalų.

Įsipareigojimai buvo priimti kolektyviai. Pirmoji Obelių MTS traktorininkų brigada įsi-pareigojo viršyti planą, suariant 500 ha žemės. Antroji brigada įsipareigojo suarti 550 ha žė-

mės ir sutaupyti 500 kg degalų. Antrosios brigados brigadinin-kes traktorininkas-pirmūnas drg. Mekuška iškvietė į socienkynes pirmosios brigados brigadinin-ka drg. Sakalauską.

Grįžtos ir pelnytos kritikos susirinkime susilaukė Obelių MTS agronomas, kuris dėl sa-vo apsilėidimo neaprupino Obė-lių MTS pagalbinio ūkio pakan-kamu sėklų kiekiu ir tuo pačiu sutrukdė arimo ir akėjimo dar-bų plano tinkamą įvykdymą.

Savikritiškai kalbėjo MTS mechanikas drg. Uljas, pasižė-dėjęs atitaisyti iki šiol daleistus trūkumus ir pilnai aprūpinti traktorius ir kitą prikabinamąjį inventorijų pakankamu atsargi-nių dalių kiekiu, kad tuo pačiu sudaryti tinkamas darbai sąly-gas ir išvengti prastovėjimų. Obelių MTS dirbančiųjų ko-lektyvas pastaruoju metu spar-čiai kovoja dėl prisimtyjų pa-pildomų įsipareigojimų garbingo įvykdymo.





